MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 002/2023

Exmo. Senhor Presidente

Apresento à V. Exª., nos termos do art. 304 do Regimento interno, INDICA ao Chefe do
Poder Legislativo, Senhor MIGUEL PEREIRA SILVA, a necessidade de presente MOÇÃO
DE APLAUSOS ao HERBERSON VIEIRA DE SOUSA, chefe da Unidade Penal de
Araguatins.

JUSTIFICATIVA: A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Casa Legislativa,
ao chefe da Unidade Penal de Araguatins Herberson Vieira De Sousa , conquistou vários
projetos ao longo de 5 anos, e nisso conseguindo transformar a Unidade Penal de Araguatins
na Regional Nº1, com parcerias entre a Sociedade, Poder Jurídico, Ministério Público e
reformas e construções, títulos como:
02 Salas de Aulas.
Um refeitório pra os Policiais Penais.
02 alojamentos para os Policiais Penais , masculino e feminino.
Uma cozinha industrial.

Diante do exposto, o vereador requer a tramitação regimental e aprovação da presente
matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, aos 13 dias do
mês de Fevereiro 2023

__________________________
DARLAN GOMES CHAGAS

Vereador – DEM

Documento eletrônico assinado conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, por:

Signatário(a):DARLAN GOMES CHAGAS, VEREADOR DA CAMARA
MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TOCANTINS
MUNICÍPIO DE ARAGUATINS

192.168.1.90/araguatins.to.leg.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/8f699182-167d-11ee-b087-5d36f83b… 1/2

Data e Hora: 29/06/2023 10:06:15

A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou
pelo endereço https://kitpublico.com.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-
6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/8f699182-167d-11ee-b087-5d36f83b3b79

TOCANTINS
MUNICÍPIO DE ARAGUATINS

192.168.1.90/araguatins.to.leg.br/validar/documento/declaracao1/a3393858-6d5c-11ec-8ad0-cced4282c34f/8f699182-167d-11ee-b087-5d36f83b… 2/2